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KËSHILLI KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI - SUHAREKË

	Nr. Protokollit
	01-Nr-04/2018

	Vendi i takimit:
	Salla e Bordit të Drejtorëve

	Datë:
	11.12.2018



PROCESVERBAL 

Nga takimi i Këshillit Komunal për Sigurinë e Bashkësive “KKSB” – Suharekë të paraparë sipas Udhëzimit Administrativ të nënshkruar nga Ministria e Punëve të Brendshme, Nr-27/2012, dhe Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, Nr-03/2012, për themelimin e Këshillave Komunale për Siguri në Bashkësi (KKSB).

Takimi filloi në ora 11.00
Takimin e kryesoi  Kryetari i Komunës

Në takim morën pjesë : 
Milazim Lumi- Komandant në Stacionin Policor në Therandë
Isak Demiri-përfaqësues i FSK-së 
Halim Shehu -Komuniteti Islam
Enver Shabani -  Drejtoria e shërbimeve publike, siguri dhe emergjencë
Astrit Bytyqi-Përfaqësues i OJQ-së
Adem Derguti-Kryetr i KPAK-së
Astrit Vrella – mediat lokale
Fetije Bytyçi-Përfaqësuese e KLSP-së
Remzi Bytyqi-Drejtor i Arsimit
Habibe Bytyçi-Zyrtare për barazi gjinore
Xheladin Sadikaj-Përfaqësues i zyrës KKK-së
Hanife Bytyçi-Përfaqësuese e KPAK-së
Zekë Berisha-Përfaqësues i KRE-ja
Shkëndije Shabanaj-Kryesues i KK-së dhe përfaqësuesi KA-li
Shaqir Palushi-Komuniteti i biznesit
Antigona Sofra-Përfaqësuese e Egjiptasve

Në takim munguan: Mikel Sopi-Komuniteti kato
      


                                                                  Rend dite

1. Miratimi I Procesverbalit nga mbledhja e kaluar ;
2. Siguria e përgjithshme në trafik;
3. Vetëdijesimi për rrezikun e përdorimit të mjeteve piroteknike ;
4. Mungesa e parkingjeve në qytet dhe ndriqimi publik; 
5.  Pergaditja e planit të veprimit për vitin 2019. 


Takimin e kryesoi : Avni Bytyqi

Avni Bytyqi-Përshëndet të pranishmit dhe njofton për rendin e ditës.
                                                                                                                                                             Aprovohet
Pika e Parë - Miratimi I Procesverbalit nga mbledhja e kaluar

                                                                                                                                                             Aprovohet
Pika e dytë-Siguria e përgjithshme në trafik;
Milazim Lumi-Sa i përket në 11 mujorin dhe në dhetor  e konsiderojmë suituatën e qetë , her pas here raste të natyrave të ndryshme ,me përgjegjësit e tij Stacioni i Polcisë mundohet t’i rrijë gati të gjitha rasteve të nevojshme.
Tregon për pikat e kontrollit që kanë qenë 20%më shumë gjithashtu dhe për vizitat nëpër shkolla që kanë qenë gjithsej 94 vizita ku pervë drejtoravetë shkollave  ne vizitojmë dhe marrim info edhe nga shërbyesit civil nëpër shkolla .
Te veprat penale ka pasur rritje dmth (vjedhjet) rreth 65  vepra penale  gjatë muajit nëntor.
Shaqir Palushi-Këto 65 vepra penale në krahasaim me vitin e kaluar a janë në rritje apo ka qenë numri më i vogël këtë vitë?  
Milazim Lumi -Tregon shifrat dhe numrin e veprave penale ,ku ka pasur rreth 12 aksidente të renda, gjithashtu tregon edhe numrin e gjobave.
Astrit Vrella-Pyetje për Komandatin Milazim Lumi ,Parandalimi i njerzve me lënd narkotike ,Qfar keni bërë në këtë drejtim?
Milazim Lumi-Jep Përgjigjje Astritit .
Avni Bytyqi- Ne gjatë  mbledhjeve të kaluara që kemi mbajt kemi diskutu rreth këaj qështje dhe kemi dal me disa rekomandime .
Kryetari-Kemi pranu ankesa nga qytetarët  prsh nga fshati Dubraveë kemi ankesa që numri i vjedhjeve nëpër shtëpi është rrit shumë dhe kërkojnë me u marrë më këtë qështje mjaft shqetësuese .
Unë kërkoj nga Policia me rrit interesin dhe me i  ndërmarrë të gjitha masat për parandalimin e këtyre dukurive .
Gjithashtu ngrit edhe shqetësimin për qenët endacak ka ankesa të shumëta .

Shaqir Palushi-A nuk ka drejt Komuna me ndërmmarrë masa prsh më bo sterelizimin e tyre në vend se me i mbyt në mënyrë që mos me u rrit numri i tyre dhe me u zvoglu shqetësimet  e qytetarëve ?
Astrit Vrella-Dua ta paraqes një kërkes  ,për shkak së në Reqan egziston një shtëpi  që strehojnë qenët e na krijojn shqetësime  shumë  kërkoj nga ju me e ndrru lokacionin e e asaj shtëpie.
Kryetari-Jep përgjigjje.
Remzi Bytyqi-Raporton rreth sigurisë së nxënsave nëpër shkolla .
Kemi dukshëm mungesa të nxënsave dhe gjithashtu edhe të mësimdhënsave.
Milazim Lumi-Tregon për vjedhjet në fshatin Nishor që kemi indetifiku hajnat dhe kemi marrë masa. 
Adem Dërguti-Sa i përket hajnave une mendoj që ligji i dënimeve është i but mendoj që duhët me u rrit qmimi i dënimeve. .

Pika e Tretë-Vetdijsimi për rrezikun e përdorimit të mjeteve piroteknike

Kryetari-Prezanton pikën e tretë dhe hap debatin për këtë pikë .
Avni Bytyqi-Jep sqarime ligjore .
Kryetari-Ne mundemi me marrë një vendim së paku mois me pas të drejtë me i shit ato mjete në qfardo veni por me caktu një lokacion .
Shaqir Palushi-Mendoj që  e rëndesishme është ndalimi i përdorimit e jo ndalimi i shitjës sepse ato lloje të mjeteve mundemi me i ble gjdokund.  
FSK-Kampusi i deminimit do të organzioj një ligjerat për këtë pikë nëpër shkolla për vetdijsimin e përdorimit të mjeteve piroteknike ,po presim vetem vendimin e nivelit qendror se cilat shkolla janë përzgjedh për këtë llojë të ligjeratës.
Milazim Lumi –Inspektoriati Komunal gjdo her kan që qenë aktiv në bashkpunim me policin dhe kanë reagu për gjdo lloj rasti që ka pas nevojë .
Kryetari-Kemi marrë vendim me i ndalu edhe kurset që jan mbajt nga profesoret  jashtë orarit të mësimmit , nësë duhet e shtojmë orarin e  mësimit për të gjith nxënësit e jo me i ndjek disa këto kurse disa mos me i ndjek

Pika  e katërt- Mungesa e parkingjeve në qytet dhe ndriqimi publik.

Kryetari-Hap debatin për  këtë pikë .
Kam marrë vendim së pari për këtë fundvit me ju siguru mërgimatëreve tanë parkingjje të mjaftueshmë ,me iu bë të mundur më i prit  në mënryë më të mirë të munndshme .
Halim Shehu- Kisha kërku me mendu edhe qështjen  e banjove publike ?
Kryetari-Jan duke u ndërtu 6 banjo publike.
Xhelajdin Sadikaj-Te plani vjetor i KKSB te pika e 3 të përfshihet edhe përfitimi  Komitetit RAE DHE PAK.

Pika e Pestë - Pergaditja e planit të veprimit për vitin 2019.

Astrit Bytyqi-Kërkoj qe vitin e ardhshëm mbledhja e përdorimit të mjeteve piroteknike në muajin tetor me dal më herët në komunikat që mos me pas drejt në dhjetor me shit deri në 5 dit prara vitit të ri.
 
Xhelajdin Sadikaj-Te plani vjetor i KKSB te pika e 3 të përfshihet edhe përfitimi  Komitetit RAE DHE PAK.


Rekomandimet

Pika e dytë: Policia e Komunës të angazhohët më tepër për qështje të vjedhjeve .
Pika e tretë: Komuna e Fsk-së ,FSK të angazhojë trajnime për nxënësit ,për vetëdijësimin e përdorimit të  mjeteve piroteknike dhe të caktohet lokacioni për shitjen e tyre .


Përfundoi-12:30
Procesmbajtësja:					                Kryesuesi i takimit
Dorarta Shabani 		                                                     Bali Muharremaj
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